

Radny Miasta
Piekary Śląskie
Tadeusz Wieczorek

Sz. P. Prezydent
Miasta Piekary Śląskie
Sława Umińska-Duraj

WNIOSKI

- 1) Mieszkańcy z osiedla Kotuchy zwracają się o zainstalowanie monitoringu na konstrukcji reklamowej znajdującej się na skwerze zielonym przy przystanku autobusowym, ponieważ między innymi dochodzi do częstej dewastacji wiat autobusowych.
- 2) Mieszkaniec z ulicy Trauttmanna zwraca się ponownie o usunięcia drzewa z rogu ulic Trauttmanna – Drzymały, gdyż korzenie drzewa dewastują chodnik i wchodzą do piwnicy budynku.
- 3) Zwracam się o remont doraźny części chodnika ulic ^{KURCZKI} ~~Kolętaja~~ – Poniatowskiego gdyż zagraża dla bezpieczeństwa przechodniów. Zgłaszany ustnie problem nie został rozwiązany.
- 4) Mieszkańcy domków rodzinnych z ulicy Bednorza zwracają się o prześwietlenie drzew rosnących wzdłuż ulicy, gdyż podczas wichur odpadają konary.

Radny Miasta
Tadeusz Wieczorek

T. Wieczorek

Piekary Śląskie, 10 października 2017 r.

ORo.0003.38.2017

Pan Tadeusz Wieczorek
Radny Rady Miasta Piekary Śląskie

Odpowiadając na Pana wnioski i interpelację złożone podczas XLIII sesji Rady Miasta Piekary Śląskie w dniu 28 września 2017 r. przedstawiam poniżej stanowisko w przedmiotowych sprawach.

1. Prośba mieszkańców Osiedla Kotuchy o zainstalowanie monitoringu na konstrukcji reklamowej znajdującej się na zielonym skwerze przy przystanku autobusowym w chwili obecnej nie może być uwzględniona. Trwają prace nad rozbudową monitoringu miejskiego. Jeśli zaistnieje możliwość montażu dodatkowych kamer, zwrócimy się do Policji o zaopiniowanie wskazanego terenu pod względem zasadności lokalizacji kamery. Ponadto należy zaznaczyć, że niemożliwy jest samowolny montaż jakichkolwiek urządzeń na konstrukcjach reklamowych. Wiąże się to zawsze z koniecznością zawarcia umowy, co niestety generuje dodatkowe koszty utrzymania monitoringu miejskiego.
2. W przedmiocie usunięcia drzewa znajdującego się na skrzyżowaniu ulic Teodora Trautmana i Michała Drzymały otrzymaliśmy negatywną decyzję Marszałka Województwa Śląskiego. W dokumencie nr 1706/OS/2017 z dnia 29.05.2017 r. uzasadniono, że drzewo nie koliduje z latarnią uliczną, napowietrzną linią energetyczną, jak również nie stwarza zagrożenia dla ludzi i mienia. W chwili obecnej nie ma podstaw do ponownego złożenia wniosku o jego wycinkę. Na marginesie wskazać należy, że jeżeli w okresie jesienno-zimowym dokona się cięć pielęgnacyjnych ww. drzewa, to w okresie wiosenno-letnim drzewo mocno się rozgałęzi i będzie obficie odbijało nowe gałęzie.
3. W sprawie przeprowadzenia doraźnego remontu chodnika na ulicy Jerzego Kukuczki i Józefa Poniatowskiego informuję, że w ubiegłym roku wykonaliśmy remont kapitalny chodnika po stronie zachodniej na odcinku od nr 1 do ul. Teodora Trautmana. W miarę możliwości finansowych po wykonaniu zadań budżetowych postaramy się wykonać w ramach remontów cząstkowych miejscową naprawę w/w chodników.
4. Zasady prześwietlenia koron drzew rosnących wzdłuż ulicy Biskupa Herberta Bednorza określa ustawa o ochronie przyrody, zgodnie z którą prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym

okresie rozwoju drzewa. W związku z powyższym prześwietlenie drzew w chwili obecnej jest bezzasadne, gdyż nie poprawi komfortu życia mieszkańców, a jedynie wygeneruje znaczne koszty. W bieżącym roku drzewa rosnące na ww. ulicy, które kolidowały z elewacją i dachami budynków były poddawane cięciom pielęgnacyjnym, a przy wyjeździe z ulicy Wojciecha Korfantego na ulicę Biskupa Herberta Bednorza wycięto 7 drzew.

5. Zlecono wykonanie remontu zadaszenia dwóch wiat autobusowych na Osiedlu Kotuchy.
6. W sprawie przeprowadzenia remontu części chodnika biegnącego od ulicy Biskupa Herberta Bednorza do ulicy Jerzego Kukuczki informuję, że po zrealizowaniu bieżących zadań budżetowych oraz w przypadku posiadania rezerwy środków finansowych zostanie wykonana cząstkowa, miejscowa naprawa w/w chodników.

Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą zaniedbanej i opuszczonej posesji przy ul. Zofii Nałkowskiej 10 informuję, że nieruchomości ta stanowi własność prywatną, a zatem niemożliwe jest wejście na posesję i samowolne dokonywanie jakichkolwiek prac, czy zabezpieczeń.

Zgodnie z Obwieszczeniem Komornika Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach wobec właściciela wspomnianej nieruchomości toczy się postępowanie egzekucyjne, w wyniku którego 25 października br. odbędzie się pierwsza licytacja komornicza tej nieruchomości gruntowej, zabudowanej. Być może posiadłość znajdzie nabywcę już w pierwszym terminie, a nowy właściciel zajmie się jej stanem we właściwy sposób.

PREZYDENT MIASTA
Piekary Śląskie

Sława Urmińska-Duraj

Przygotowała: K. Sobalkowska

Kes